GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 046/2017                           Teresina, 27 de outubro de 2017.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

.

Art. 1º Ficam acrescentados os itens, ao Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo Único deste Ato Normativo.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 31 de outubro de 2017.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 27 de outubro de 2017.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (....)

173 VODKA KADOV 100% CEREAIS 1L un 32,62

174 VODKA KADOV CHANBERRY 100% CEREAIS 1L un 34,25

175 VODKA KADOV BAUNILHA 100% CEREAIS 1L un 34,25

15 WHISKY

 (....)

47 WHISKY CHANCELLER PETACA GARRAFA DE 250ML un 6,26

48 WHISKY CHANCELLER GARRAFA 1L un 16,50

16 ESPUMANTE

 (....)

97
ESPUMANTE CHUVA DE PRATA BRANCO APER MAÇÃ/UVA EDIÇÃO ESPECIAL
GARRAFA 660ML

un 12,80

98 ESPUMANTE CHUVA DE PRATA ROSE APER MAÇÃ/UVA GARRAFA 660ML un 12,80

99
ESPUMANTE BEBIDA GASEIFICADA CHUVA DE PRATA BRANCO S/ALC
GARRAFA 660ML

un 12,80

100 ESPUMANTE SIDRA EDIÇÃO ESPECIAL 50 ANOS GARRAFA 660ML un 11,55

101 ESPUMANTE SIDRA CERESER GARRAFA 660ML un 9,80

102 ESPUMANTE FERMENTADO MAÇÃ/PÊSSEGO CERESER GARRAFA 660ML un 9,90

103 ESPUMANTE FERMENTADO MAÇÃ/UVA CERESER GARRAFA 660ML un 9,90

104 ESPUMANTE FERMENTADO MAÇÃ/MORANGO CERESER GARRAFA 660ML un 9,90

105 ESPUMANTE FERMENTADO FRUTAS VERMELHAS CERESER GARRAFA 660ML un 9,90

106 ESPUMANTE FERMENTADO MAÇÃ/VERDE CERESER GARRAFA 660ML un 9,90

107 ESPUMANTE CHUVA DE PRATA BRANCO APER MAÇÃ/UVA GARRAFA 660ML un 12,80

108 ESPUMANTE DE MAÇÃ SIDRA CERESER TIMES GARRAFA 660ML un 12,21

109 ESPUMANTE SIDRA EDIÇÃO ESPECIAL GARRAFA 660ML un 9,90

110 ESPUMANTE SIDRA CERESER GARRAFA 2L un 21,80

111 ESPUMANTE CHUVA DE PRATA BRANCO GARRAFA 2L un 23,60

112 ESPUMANTE MAÇÃ VERDE GARRAFA 660ML un 9,90

113 ESPUMANTE CELEBRATE GARRAFA 660ML un 5,99

114 ESPUMANTE CERESER CIDRA DEMI SEC GARRAFA 750ML un 23,25

115 ESPUMANTE CERESER CIDRA BRUT GARRAFA 750ML un 23,55

116 ESPUMANTE VINHO MASSIMILIANO DEMI SEC GARRAFA 750ML un 23,10

117 ESPUMANTE VINHO MASSIMILIANO MOSCATEL GARRAFA 750ML un 23,10

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

118 ESPUMANTE VINHO MASSIMILIANO BRUT CHARMAT GARRAFA 750ML un 61,60

119 ESPUMANTE GEORGES AUBERT BRUT GARRAFA 750ML un 33,09

120 ESPUMANTE GEORGES AUBERT MOSCATEL GARRAFA 750ML un 24,65

121 ESPUMANTE GEORGES AUBERT DEMI SEC GARRAFA 750ML un 33,09

122 ESPUMANTE GEORGES AUBERT ROSE BRUT GARRAFA 750ML un 33,09

123 ESPUMANTE CHUVA DE PRATA ROSE GARRAFA 660ML un 12,80

17 VINHO

 (....)

408 VINHO FINO TINTO MASSIMILIANO ASSEMBLAGE DEMI SEC GARRAFA 750ML un 15,44

409
VINHO FINO TINTO MASSIMILIANO ASSEMBLAGE ARGENTINA GARRAFA
750ML

un 18,18

410
VINHO FINO TINTO SECO MASSIMILIANO CABERNET SAUVIGNON ARGENTINA
GARRAFA 750ML

un 25,08

411 VINHO FINO BRANCO SECO CHARDONNAY ARGENTINA GARRAFA 750ML un 25,08

412 VINHO DOM BOSCO TINTO SECO DE MENDONZA GARRAFA 750ML un 13,25

413 VINHO BRANCO FINO SECO MASSIMILIANO VARIETAL GARRAFA 750ML un 26,98

414 VINHO DOM BOSCO BORDO SUAVE GARRAFA 750ML un 17,00

415 VINHO DOM BOSCO BORDO SECO GARRAFA 750ML un 17,00

416 VINHO DOM BOSCO BORDO SUAVE GARRAFA 1L un 17,00